[image: C:\Documents and Settings\Usuario\Desktop\Bancada PMDB 2009\Bancada 2009\Símbolos\Logo Câmara Canela RS.jpg]

Pedido de Informações nº. ____/2016

Excelentíssimo Senhor
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Gilberto da Conceição Cezar
Canela/RS

Senhor Presidente.

Os Vereadores signatários, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicitam que após aprovado em Plenário seja encaminhada à Administração Municipal PEDIDO DE INFORMAÇÕES que segue:

Referentes às passagens aéreas:

a) Relação de todas as viagens aéreas realizadas de janeiro de 2015 a presente data;

b) Relação de todos os usuários, destino, data de ida e volta e, as milhagens que gerou a mesma, individualmente;

c) Relações de quantas milhagens foram geradas de janeiro de 2015 a presente data;

JUSTIFICATIVA:

As informações solicitadas atendem a questionamentos da comunidade local, bem como as funções de fiscalização e controle que cabe ao legislador, contidas na constituição federal, lei orgânica Municipal e Regimento Interno.

Câmara Municipal de Canela/RS, 21 de setembro de 2016.

[image: Vilmar]
Vilmar Santos
Vereador PMDB

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

4